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Meddelande från styrelsen - Överenskommelse mellan staten 
och Sveriges Kommuner och Regioner om Sammanhållen, 
jämlik och säker vård 2021 
 
Ärendenr: 20/01606 

Förbundsstyrelsens beslut 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har vid sammanträde den 18 
december 2020 beslutat  

att- för sin del godkänna överenskommelsen med staten om Sammanhållen, jämlik 
och säker vård 202, samt  

att- i en skrivelse informera regionerna om överenskommelsen.  

 

Bakgrund 
Överenskommelser mellan regeringen och SKR används inom områden där parterna 
gemensamt identifierat ett utvecklingsbehov i syfte att stimulera en utveckling i 
önskad riktning.  

Överenskommelsen om Sammanhållen, jämlik och säker vård 2021 innehåller flera 
olika områden. Dessa är:  
− Insatser för säkrare vård (5,6 miljoner) 
− Nationella kvalitetsregister (186,75 miljoner 100 från regionerna, 86,75 från 

staten) 
− Läkemedel (5 miljoner) 
− Sällsynta hälsotillstånd (10 miljoner) 
− Personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp – Jämlik och effektiv vård 

med god kvalitet (275 miljoner) 
 
För varje av dessa delområden är det definierat vilka insatser som avses genomföras 
under 2021 samt huruvida det är regionerna, SKR eller SKR och regionerna i 
samverkan.  
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Insatser för säkrare vård  

Regeringen avsätter 2021 totalt 5 600 000 kronor för en säkrare vård inklusive 
Nationell arbetsgrupp Strama. Av dessa avsätts 2 000 000 kronor för SKR:s 
systematiska patientsäkerhetsarbete och 1 100 000 kronor för arbetet med en mer 
enhetlig och säker hantering av klagomål. Därutöver avsätts 2 500 000 kronor för att 
stödja utvecklingsinsatser inom ramen för Strama, som en del i genomförandet i den 
nationella strategin mot antibiotikaresistens. 

Nationella kvalitetsregister 

Inriktningen i överenskommelsen är att kvalitetsregistren tydligare ska bli en 
integrerad del i ett nationellt hållbart system för kunskapsstyrning och uppföljning av 
svensk hälso- och sjukvård samt ett viktigt stöd för att uppnå jämlik hälsa och 
resurseffektiv vård och omsorg. Från och med 2018 års överenskommelse har staten 
årligen aviserat att det statliga stödet framöver ska kanaliseras via ett i förordning 
reglerat statsbidrag till registercentrumorganisationerna. Övergången till ett 
statsbidrag är tänkt att ske successivt. För 2021 är inriktningen fortsatt tydlig att 
förutsättningar för att möjliggöra ett sådant riktat statsbidrag ska komma på plats. 
Medlen ska användas till registrens grundanslag, sex regionala register- och 
cancercentrum samt den nationella stödfunktionen inklusive övergripande nationella 
aktiveter.  

Läkemedel 

För de medel som tilldelas SKR inom läkemedelsområdet ska SKR stödja 
medlemmarna, och vid behov myndigheterna, i arbetet med strukturerad 
vårdinformation inom läkemedelsområdet.  

Sällsynta hälsotillstånd 

Ett centrum för sällsynta diagnoser (CSD) är inrättat i varje sjukvårdsregion. Under 
2021 ska verksamheten vid centrumen fortsatt utvecklas i enlighet med de kriterier 
som utarbetades under 2018 samt aktivt bidra i lokalt, regionalt och nationellt arbete 
med kunskapssyrning av hälso- och sjukvården. Den nationella samordningen ska 
öka förutsättningarna för en sammanhållen vårdkedja för vård och behandling som 
rör sällsynta hälsotillstånd. 6 miljoner tilldelas landets medicinska centrum för 
sällsynta diagnoser. Resterande 4 miljoner kronor tilldelas den samverkansregionala 
strukturen för kunskapsstyrning, inklusive Region Stockholm som är värdregion för 
området sällsynta diagnoser, samt SKR för samordning och stöd. Samtliga medel 
betalas ut via SKR.  

Personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp – Jämlik och effektiv vård 
med god kvalitet 
Ett personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp har ett multidisciplinärt upplägg 
och kan involvera primärvården, inklusive den kommunala hälso- och sjukvården, 
samt den specialiserade vården, som var för sig eller tillsammans ansvarar för delar 
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av vårdkontinuiteten. I överenskommelsen avsätts 60 miljoner till att ta fram nya 
vårdförlopp inom ramen för regionernas gemensamma system för kunskapsstyrning i 
hälso- och sjukvården. Dessa medel fördelas med ett lika belopp till var och en av de 
sex samverkansregionerna. 215 miljoner ska gå till att genomföra och förbereda 
verksamheterna i regionerna och bygga upp den samverkansregionala strukturen för 
kunskapsstyrning samt för att genomföra de framtagna personcentrerade och 
sammanhållna vårdförloppen under 2021. SKR tilldelas 15 miljoner för att 
koordinera och stödja det nationella gemensamma arbetet med att ta fram 
personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp. I detta ingår att stödja utvecklingen 
av personcentrerade och sammanhållna vårdförlopp samt uppföljningen av dessa och 
ett utvecklat samarbete med myndigheter och andra relevanta aktörer. 

Överenskommelsen redovisas i bilaga 1. 

 

Sveriges Kommuner och Regioner 
 

 
Anders Knape 
Ordförande 
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